证券代码：600645                   证券简称：中源协和                     公告编号：2017-008

 1 / 2

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于子公司协和干细胞基因工程有限公司与天津

滨海协和投资有限公司签署业绩补偿协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中源协和细胞基因工程股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第

六十四次会议审议通过《关于子公司协和干细胞基因工程有限公司收购协和华东

干细胞基因工程有限公司 52.60%股权暨关联交易的议案》，根据《上市公司关

联交易实施指引》规定和上海证券交易所问询函要求，经双方协商，公司子公司

协和干细胞基因工程有限公司与关联方天津滨海协和投资有限公司就协和华东

干细胞基因工程有限公司 2017年、2018年、2019年实际盈利数不足利润预测数

的情况，于 2017年 1月 10日签署《协和干细胞基因工程有限公司与天津滨海协

和投资有限公司关于协和华东干细胞基因工程有限公司之业绩补偿协议》，具体

协议内容如下：

1、协议主体

甲方：协和干细胞基因工程有限公司

乙方：天津滨海协和投资有限公司（补偿义务人）

2、预测净利润、实际盈利数的确定

2.1 乙方作为股权转让方承诺：根据《评估报告》并经各方同意，甲方受让

协和华东股权后，协和华东 2017年、2018年、2019年扣除非经常性损益后的净

利润（以下统称“净利润”）的承诺数分别为 624.97万元、639.43万元、645.44

万元。

2.2 甲方的母公司中源协和细胞基因工程股份有限公司应当在 2017 年、

2018 年、2019 年年度报告中单独披露协和华东的实际净利润与预测净利润（承

诺净利润）的差异，并由会计师事务所对此出具专项审核意见。

证券代码：600645                   证券简称：中源协和                     公告编号：2017-008

 2 / 2

3、补偿原则和补偿金额

3.1 如协和华东届时实际实现的净利润（扣除非经常性损益的净利润）未达

到上述承诺利润数，则补偿义务人应就未达到承诺利润的部分对甲方进行补偿，

补偿方式为：补偿义务人优先以现金（人民币）对价进行补偿。

3.2 现金补偿是指补偿义务人向甲方支付现金用于补偿。

3.3 当期补偿金额=截至当期期末累积承诺净利润数-截至当期期末累积实

现净利润数-累积已补偿金额。当期补偿金额小于或等于 0 时，按 0 计算，即已

经补偿的金额不冲回。

4、现金补偿的确定方法

补偿义务人应于中源协和细胞基因工程股份有限公司年度审计报告出具后

10 日内，就其截至当期期末累计承诺利润数与截至当期期末累计实际净利润数

的差额部分以现金支付至甲方指定账户。

5、补偿期限届满后的减值测试

5.1 补偿期限届满时，甲方或其母公司中源协和细胞基因工程股份有限公司

应当聘请具有证券从业资格的会计师事务所对标的资产进行减值测试，并出具专

项审核意见。

5.2 补偿期限届满时，如协和华东期末减值额>补偿义务人累积支付的现金

补偿金额，补偿义务人应另行补偿。另需补偿的现金数量为：协和华东期末减值

额－补偿期限内已补偿现金数。

5.3前述减值额为协和华东作价减去期末标的资产的评估值并扣除补偿期限

内标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。

6、补偿数额的调整

各方同意，股权转让完成后如因不可抗力导致协和华东未来实际盈利数低于

盈利预测数的，本协议各方可协商一致，以书面形式对补偿金额予以调整。

7、本协议自各方签字盖章之日起成立，《股权转让协议》生效时本协议同时

生效。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

                                        2017年 1月 11日